SEXTVS.

pium & finis dicunt̄ sūma alicuius rei. Operū. idest monumentorū. Inter manet agris idest in mediis agris castra ponit. Nunc uetus: iliacos. Lucanus hic quasi reprehendit poetas qui mœnia urbis Troiae nimii ex tulerunt laudibus q̄ uidelicet magni ambitus fuerint. cū comparatione horū munimētōꝝ breuia admodū fuerint. Ventus fabula: audeant inquit ueteres poetæ muros Troianos laudibus efferre: q̄ dicant quadram suisse orbem. &. xxxx. milia passuum occupasse. Ascribatq; deis: q̄ tam magnifica illa ædificia essent ut uiderent: non ope humana esse constructa. ideo apollinem & Neptunū Laomedunti auxilio suisse cecinerint. Fragili circundata testa admirant̄ etiā mœnia Babylonis: quā semiramis ciuit̄ lateritiis muris: ideo fragili testa dixit. Refugi parthi: quia fugientes sagittas in hostes remittunt.

s. op. 23. art. 11

En quātū tygris quātū celer ambit orōtes
Assyriis quantum populis telluris coæ
Sufficit in regno subitum belliq; tumultū
Raptum clausit opus quātī periere labores
Tot potuerū manus adiūgere sexton abydo
Ingestoq; solo phryxum elidere pontum
Aut pelopis latis ephyrē abrūpere regnis.
Et fatib; longæ flexus donare maleæ.
Aut aliquem mundi quis natura negasset
In melius mutare locum: coit aera belli.
Hic alie sanguis terras fluxurus ī omnes:
Hic & thessalicae clades. libycaeq; tenetur.
Aestuat angusta rabies ciuilis arena.
Prima quidē surgens opū structura fecellit
Pompeiu: ueluti mediae qui tutus ī aruis
Sicania: rabidum nescit latrare pelorum
Aut uaga quū tethys rutupiaq; litora feruēt

scutia belli. Angusta. nō quidē quod breuis esset sed respectu ī numerū multitudinis ex omnibus regionib; mundi poterat breuis uideri. Aestuat sicut. Prima quidem pō. principio nō aduertit se a Cæ. claudi. Voluti. ut qui in media britannia oceani sonum nō percipiūt. Peloru. promontoriū iuxta quod latrat scylla.

Vaga tethys. mare oceanū. Rutupina: rutupiū littorale britanniaē oppidum.

COMNIBO. En quātū tigris quantūlibet admirant̄. tñ uideant subito & quodā tumultu tñ spaciū clausum a militibus Cæ. esse quantū satis esset Regno Assiriorū: ubi reges sedē suā posuerūt. Raptū: subitū: se stinatū. Tigris flu. est Mosopotamiā amplectēs. Orontes flu. ē syriæ qui Antiochiā præterlabit: cū prius. Typhon diceret mutato noīe ab illo qui in eo pontē fecit Orōtes est appellatus (ut inquit Strabo). Tanti periere labores: sed tñ quāuis tñ opus fecerit Cæ. oīa incassum periere. Tot potuerū manus: quantū utilitas posuerūt afferre labores Cæ. qui nūc perierūt: si in re utiliori cōsumpti fuissent. Sexton abydo: iter seſtō & abydon hellespontus est qui facit ut ad hæc duo oppida sine incōmodo nauigari n̄ possit & est sensus potuisset Hellepontū iungere ponte ut sine nauigio ab altero oppido ad alterū nauigari posset Abydos urbs est Asia: & festos Europæ: ut refert Solinus. Elidere. idest interrumpere. Phryxeū. idest hellespontum: in quo belle sumersa est. sed poetæ de propinquuo nomina usurpare solent sic Virgi. Dardanū pro Teucro posuit. Ingesto solo. idest cumulata terra ut pontus obrueret. Aut pelopis. aut potuerunt Corinthū urbē nubilissimā a peloponneso separare inter quas angusti termini terræ sunt: & propter longū & ancipitem nauium ambitū perfodere augustas nauigabili alueo tentauere. demetrius rex: dictator Cæ. C. princeps. Domitius Nero insausto omnium exitu plinius. Ephyrem: nam Corintus ciuitas peloponnesi antea Ephyre dicta est ut libro quarto a plinio ostenditur. Latis regniis pelopis. idest a peloponneso. ubi regnum sicut pelopis: nam peloponnesus dicitur a pelepe & insula pelops auctor Strabone ex phrygia ducto secum populo ab se peloponneso nomine indidit. Longæ malæ. quia malea est promontoriū laconia. quod quinquaginta milia passuum intra mare protendit. adeo impellens undas ut naues persequi uideatur ad id non nisi longo ambitu perueniri potest a nauigantibus. ideo dicit potuisse perficere: ut ad hoc promontorium a nauigantibus faciliter & sine nauigatione perueniri posset. Coit area belli: tantum absuerunt ut coercent milites: qui hoc ipso indignabantur. magis & ad bellum incitabantur. ut sanguinem effunderent. Coit. includit. Area belli: spaciū in quo bellatores continent. Terras fluxurus in oīes: quia ex omni parte orbis terrarum intersuere populi huic bello ciuili. Thessalicae clades: eōs qui cū pō. cæsi fuerunt. Libyæ eorum qui deinde in Aphrica cum Catone perierunt. Aestuat. incenditur. Angusta arena. in angusto spacio littori

Ionii uel ad similitudinem arenæ theatri quasi inclusi essent cauea. Angusta breui: quantū ad multitudinem populorū qui includebant: aliter nō conuenit cū antedictis. Assiriis quantū populis. Prima quidē adeo remota erant monumenta. ut nihil omnino pō. cū exercitu senserit. Surgens. crescens. Veluti mediæ: quem admodū qui in Sicilia habitant etiā si perturbatū fuerit mare sicutū. tñ non sentiunt maris perturbationem tā pō. quāuis circundarec munitis a Cæ. tñ nō sentiebat. Rapidū pelorū. id est syllā quæ iuxta pelorū est. Virg. Dextrū syllā latus laeuū implacata charybdis. nā pelorus mons est qui cū a pœnino continuabat. postea uel terremotu uel assiduo fluctu maris interruptus est & cū. Siciliā ab italia diuīsit fecit duo periculosa nautis loca syllā a dextra atq; charybdim a sinistra. Latrare: quia haec silla puella fuit & cū descendisset ī son tem uenenis a circe imbutū statim hispidæ partes conuerse sunt in canes illa ipsius terrore percussa se. conicit in undas: & locū illum fecit nautis periculosem. Nescit. i. nō audit. Aut uaga cū thetys. circa Britanniam mare oceanū est quod aliquā fluxū aliquā refluxū facit. adeo ut ingenti terremotu insula p̄p̄modū terreatur: præterquā qui in interiore insula habitant. Rutupina. rutupe oppidū est littoralē Britanniæ. ptolomeum. Iuuinalis rutunio ut edita fundo ostrea.

CSVLPI. Calydonios. calydoniæ siliciæ in britānia meminit pli. li. iiiii. pro qua secūda producit. quæ p̄ oppido ī etholia corripit. Ut primū. ubi pō. aduer tit se cōcludi. a Cæ. a mari: dyrrachioq; nolle discede restauit: & cū munitōes Cæ. phibere nō posset. nisi uellet prælio decertare q̄ eo tpe faciendū non erat q̄ plurimos colles occupauit ut capias Cæ. destineret. idq; accidit. Castellis. n. xxiiii. effectis. xv. m. passuum circuitu amplexus est. hoc spacio pabulabat. Aggere munitionib;. Aperta tuta: a loco illo munito. Tumulis. colibus. Laxet: extendat distineat. Tendat. producat. Vendicat munit sibi ipse pō. Septi: circūdati. Aria. oppidū ī latio ad quintū decimū ab urbe lapidem: illuc nemus dianæ & uirbio sacrū. illuc & lacus deæ. Mīceneæ: quia ab iphigenia & Horeste qui mīcenei fuerunt: dea ex Taurica aduecta ē dedicata. de qua uaria scribunt auctores. Quoq; modo. Triangularē uidet formā designare nā a roma ad hostiā qui iterunt quā tuordecim milia passuū ad ariciam. xv. ab aricia ad hostiā fere totidem. Praelapsus. qui prælabit. Torqueat flectat. sed eat recto cursu. Classica nulla sonant: non dat: signū pugnæ a ducibus. Iniuissa. temere emissia. Vagant erāt. Nefas: cedes. Tētante iaculū studio .n. exercēdi lacetos & emitēdi iaculū milites iſcii faciebat cedes. Maior cura. pō. n. peste & pabulorū pēuria laborabat Cæ. rei frumentariæ iopia uexabat. Terræ exhaūstæ: cura terræ priuatæ herbis & pabulorū pēuria. Vngula co. de cā. frō. gressus equorū euertit herbas uirctes